
 

Decreto Dirigenziale n. 111 del 24/04/2018

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 7 - DIREZIONE GENERALE PER LE POLITICHE AGRICOLE,

ALIMENTARI E FORESTALI

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PSR CAMPANIA 2014/2020 TIPOLOGIA DI INTERVENTO 16.1.1 - "SOSTEGNO PER LA

COSTITUZIONE E IL FUNZIONAMENTO DEI GRUPPI OPERATIVI DEL PEI IN MATERIA

DI PRODUTTIVITA' E SOSTENIBILITA' DELL'AGRICOLTURA". ISTITUZIONE

COMMISSIONE DI REVISIONE DELLE ISTANZE DI SOSTEGNO DI CUI ALLA

GRADUATORIA REGIONALE ( DRD N.49 DEL 10/04/2018 E DRD N. 52 DEL 12/4/2018,

PUBBLICATI SUL BURC N. 130 DEL 16/4/2018) ISTANZE PERVENUTE IN ADESIONE AL

BANDO DELLA TIPOLOGIA DI INTERVENTO 16.1 AZIONE 1, ADOTTATO CON DRD N. 9

DEL 13/6/2017. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 32 del  30 Aprile 2018



IL DIRETTORE

PREMESSO che con:
- con DRD AdG n°9 del 13 giugno 2017 è stato adottato il Bando Mis. 16.1 Azione1, “Sostegno per la

costituzione e l’avvio dei Gruppi Operativi”, pubblicato sul BURC n°49 del 19/06/2017, con scadenza al
21 agosto 2017 per il rilascio delle domande di sostegno sul portale SIAN; prorogato nel termine di
scadenza al 12.09.2017 ed integrato con DRD n°13 del 19 giugno 2017 pubblicato sul BURC n°51 del
26/06/2017; modificato (art. 15 e art. 20 del bando) con DRD n°44 del 27 luglio 2017 su BURC n°61
del 31/07/2017; 

- il suindicato bando (DRD 9/2017), per gli interventi ricadenti nel territorio dell’Isola di Ischia, è stato
ulteriormente prorogato del termine con DRD n°61 del 1 settembre 2017 su BURC n°66 del 4/09/2017;
e con  DRD n°240 del 13 ottobre 2017 su BURC n°75 del 16/10/2017;

- al termine di scadenza del bando sono risultate rilasciate sul Portale SIAN N.51 Domande di sostegno;
successivamente, con DRD AdG N 332 del 22.11.2017, sono state riconosciute come perfezionabili e
sono state rilasciate, altre 2 Domande di sostegno, caricate ma non rilasciate alla data di chiusura, per
complessive 53 Domande di sostegno rilasciate su SIAN; 

- con DRD n. 236 del 10.10.2017 è stata istituita la Commissione di Valutazione delle istanze pervenute
in adesione al bando in oggetto, e nominati i componenti;

-  con  DRD  n.256  del  30.10.2017,  è  stato  istituito  l’Ufficio  Controlli  Veridicità  (UCV),  delle
autodichiarazioni  e/o atti  notori  presentati  e nominati  i  componenti,  integrato con DRD N. 288 del
01.12.2017;

PRESO ATTO :
- che con DRD AdG 236 del 10.10.2017 è stata istituita e nominata la Commissione di Valutazione delle

Istanze pervenute in adesione al bando della tipologia di intervento 16.1 Azione 1, adottato con DRD
n. 9 del 13.06.2017; 

- della istruttoria  svolta dalla Commissione di  Valutazione e dall’Ufficio Controlli  Veridicità  (UCV) atti
amministrativi,  appositamente istituiti  e dei  relativi  esiti  da cui  è scaturita  la  Graduatoria  regionale
provvisoria approvata con DRD AdG n. 49 del 10.04.2018 e DRD n 52 del 12.04.2018, pubblicati sul
BURC n°30 del 16/04/2018;

RILEVATO che in base al Manuale delle procedure per la gestione delle domande di Sostegno – Misure
non connesse a superficie e /o animali (rev.2.0 DRD AdG n. 47 del 3.08.2017, paraf 3.3. – 3.4)- per le
istanze ritenute:

- ammissibili è possibile, entro il termine di 10 giorni dalla pubblicazione della graduatoria sul BURC, far
pervenire eventuali memorie e/o contro-deduzioni ai fini del riesame, i cui esiti saranno recepiti in sede
di Graduatoria Regionale definitiva; 

- non ammissibili a valutazione  si è provveduto a comunicare tramite PEC ai soggetti interessati i motivi
del mancato accoglimento dell’istanza, con la possibilità di far pervenire, entro 10 giorni dalla ricezione
della PEC, eventuali memorie e/o contro-deduzioni ai fini del riesame, i cui esiti saranno recepiti in
sede di Graduatoria Regionale definitiva; 

RITENUTO, pertanto, necessario, procedere alla nomina della Commissione di Revisione delle Istanze
di Sostegno integrando con un membro l’apposita Commissione di Valutazione delle Istanze pervenute
nominata con DRD AdG 236 del 10.10.2017.

D E C R E T A

per i motivi indicati in premessa e che si intendono integralmente riportati nel presente dispositivo di :

1. istituire  la  Commissione  di  Revisione  per  l’istruttoria  delle  richieste  pervenute  a  riguardo  della
Graduatoria regionale provvisoria -approvata con DRD AdG n. 49 del 10.04.2018 e DRD n 52 del

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 32 del  30 Aprile 2018



12.04.2018, pubblicati sul BURC n°30 del 16/04/2018- costituita dai componenti della Commissione
di Valutazione –istituita con DRD AdG  AdG 236 del 10.10.2017, ed integrata dalla dr.ssa Maria
Passari, Dirigente UOD Staff Tecnico, con funzioni di Presidente;

2. assolvere  agli  obblighi  di  pubblicazione  nella  “Casa  di  Vetro”  in  attuazione  della  L.R.  23  del
28/07/2017;

 
3. dare  pubblicità  al  presente  decreto  mediante  pubblicazione  sul  sito  internet  dell’Assessorato

all’Agricoltura della Regione Campania, sezione “PSR 2014/2020”; 

4.  trasmettere il presente decreto a:
- Assessore Agricoltura;
- Assessore ai Fondi Europei;
- Capo di Gabinetto del Presidente della Giunta Regionale;
- al Direttore Generale 50-07;
- al Dirigente dell’UOD 50-07-01
- al Responsabile di Misura 16.1 
- al B.U.R.C. ai fini della pubblicazione;
- al UDCP - 400303 per l’archiviazione.

                                                                                D I A S C O

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 32 del  30 Aprile 2018


	BURC n. 32 del  30 Aprile 2018

